
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Городищенская средняя  школа № 2» 

 
403003, Россия, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Городище, ул. Пархоменко д.35а, 

тел.  3 – 45 – 80, E- mail:  mgsosh02@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

10.02.2022 г.                                                                                        № 36 

 
О создании рабочей группы по организации работы центра естественно - научной и 

технологической направленностей  «Точка роста»  

на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Городищенская средняя  школа № 2» 

 

В соответствии с методическими рекомендациями  по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах Волгоградской области, центров образования естественно - 

научной и технологической направленностей, направленными письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01 ноября 2021 г. № ТВ-1913/02 «О направлении 

методических рекомендаций», постановлениями Администрации Волгоградской области 

от 20 октября 2020 г. № 629-п «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, Центров 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста», 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», от 27 ноября 2020 г. № 725-

п «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно 

- научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», приказом комитета 

образования, науки и политики Волгоградской области от 24 февраля 2021 г. № 137 «О 

формировании ведомственного проектного офиса в комитете образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области», приказом комитета образования, науки и 

политики Волгоградской области от 26 ноября 2021 г. № 1022 «О реализации 

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Волгоградской области, центров 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2022 г.»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по организации работы центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – центр «Точка 

роста») в следующем составе: 

- Гончаровой Светланы Анатольевны, директора, председателя рабочей группы, 

- Фроловой Натальи Ивановны, методиста, заместителя председателя рабочей 

группы,  

- Хожаевой Ольги Николаевны, учителя физики, члена рабочей группы, 

- Вондрачек Людмилы Викторовны, учителя биологии, члена рабочей группы, 

- Мясниковой Наталии Юрьевны, учителя химии, члена рабочей группы, 

mailto:mgsosh02@yandex.ru


- Богучаровой Маргариты Владимировны, учителя технологии, члена рабочей 

группы; 

- Меркуловой Марины Владимировны, учителя информатики, члена рабочей 

группы. 

2. Рабочей группе: 

- в срок до 28 февраля 2022 г. подготовить информацию о планируемых 

комплектах оборудования материально-технического и имущественного характера 

центра «Точка роста»; 

- в срок до 01 сентября  2022 г. пройти курсовую подготовку по программе 

«Основы цифровой грамотности»  или « Точка  роста» 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
  

  

 


